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tunnelen under Ringgaden snor sig mellem universitetets forskellige 
afdelinger, og det har den gjort siden 1964. Hensigten er klar: den er 
en genvej, så du undgår Ringgadens trafi k og ventetid ved fodgænger-
overgangene og samtidig kommer tørskoet over på den anden side. Men 
sådan har det ikke været i januar måned. Cirka i midten af tunnelen 
blev man mødt af et indendørs trafi klys og to hvide streger tapet på 
tværs af gangen, der fører ind i muren. Hvad ville du gøre? Stoppe op 
for rødt lys eller gå videre? Der kan jo ikke komme noget på tværs og 
forhindre din fremfærd, eller kan der? Pludselig i det fjerne hører du 
noget komme fra venstre mod højre. Det kan være et marchband, en 
høne eller en fl ue. Du kan også få muligheden for at høre fysikprofessor 
Holger Bech Nielsen gå og snakke med sig selv: Impossible Junction 
hedder udstillingen, der stiller fl ere spørgsmål end den giver svar. Tre 
kandidatstuderende fra Audiodesign står bag udstillingen, som er en 
del af et eksamensprojekt i faget Lyddesign. 

Hvorfor hedder udstillingen ”Impossible Junction?” 
– Fordi det er umuligt, at der kan komme noget på tværs i en tunnel 

og slet ikke et lyskryds i en indendørs tunnel. Det, der kommer på 
tværs er også udelukkende lyde. Men igen, det er en manipulation af 
lyde, som også er impossible, fordi lydene er absurde i forhold til, hvad 
man kunne forvente, der går over et fodgængerfelt, fortæller Jakob 
H. Andersen og henviser til, at der også passerer et SWAT-team og 
tegnefi lmsfuglen: Road Runner, bedre kendt som meep meep-fuglen. 

Hvilken forestilling havde I om konceptets indvirkning på trafi kken 
i tunnelen?

– I og med det ikke er et reelt lyskryds, og der dermed ikke er noget 
reelt at stoppe op for, så ville vi gerne teste, hvor autoritetstro folk er 
over for konventionerne, forklarer Kristian Ross og fortsætter:

– Jeg har både set folk stoppe for rødt, og andre der ignorerer det. 
Det, der sker, hvis man stopper for rødt, er at man sandsynligvis stop-
per sammen med nogen, man ikke kender og ellers blot ville være gået 
forbi, så projektet har mulighed for at gå ind og regulere folks adfærd 
i forhold til, hvordan de ellers vil færdes i en gangtunnel.

Hvad er det overordnede budskab med udstillingen?
– Man kan sige, at udstillingen er en humoristisk kommentar til de 

konventioner, der er forbundet med at befi nde sig i byrummet. Tænk 
på hvor meget vores fysiske færden i byen hele tiden bliver reguleret 
på alle mulige måder. Vi indordner os efter lyskryds, går langs veje 
og anlagte stier. Det er konventioner, man skal forholde sig til som 
en del af et samfund. Men hvad sker der, hvis de udendørs konven-
tioner rykkes indendørs? Og hvad hvis lyden ikke længere passer til 
vores forventninger? Med vores udstilling undersøger vi, hvordan det 
paradoksale eller absurde kan fungere som katalysator for en æstetisk 
refl eksion, forklarer projektgruppens tredje medlem, Marie M. Jepsen. 

De tre kandidatstuderende afventer stadig fl ere reaktioner fra folk 
– og så karakteren for projektet. 

vi har vænnet os til trafi kkonventionerne, men hvad sker der, hvis vi fl ytter dem 
indenfor og sætter ny lyd til? spørger tre kandidatstuderende fra Audiodesign i et 
eksamensprojekt

Tunnelen under ringgaden blev i januarmå-

ned udstyret med et trafi klys akkom pagneret 

af absurde lyde, f.eks. et marchband, høner, 

fl uer og et sWAT-team. HUMmagasinet har 

fået fl ere nysgerrige henvendelser fra 

ansatte, der gerne ville have svar på 

mystikken. Det var humanister, der stod bag!
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